6 Avaliação

Terreno  Benfeitorias
(Uso)

Benfeitorias
(Desuso)

Áreas (m²) 39.503,41 10.995,00      

Valor
(R$/m²) R$ 38,00 R$ 150,00      

Produto
(R$)

R$
1.501.129,58

R$
1.649.250,00

Valor Total = Produto (Terreno + Benfeitorias) R$ 3.150.379,58 (Três
milhões e cento e cinquenta mil e trezentos e setenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos).

Avaliação
total

Extenso

R$
3.150.379,58

Três milhões e cento e cinquenta mil e trezentos e setenta
e nove reais e cinquenta e oito centavos

7 Observações

CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO: Método Comparativo de Mercado.

TERRENO = Valor de R$ 3.150.379,58 justifica – se tendo em vista as
considerações apresentadas no presente laudo.

30 01 26     

Data

[...]

comercializações ocorridas no período recente, concluímos que não existe muita oferta de imóveis similares na região e sua
maioria é de propriedade do próprio Município.

6 – VALOR DE MERCADO:

Com base no exposto, localização, preço de mercado atual e a experiência em avaliações recentes, pode-se definir que o valor do
imóvel avaliado é de R$ 3.150.379,58 (Três milhões e cento e cinquenta mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e
oito centavos).

ANEXOS:

Anexo I – Relatório Fotográfico do imóvel avaliado.

Anexo II – Croqui do imóvel avaliado.

Paraguaçu Paulista, 30 de janeiro de 2026.

Arq. Camila Ayumi Akashi Sato

CAU/SP A2868695